
 

REGIONE PIEMONTE BU11 17/03/2022 
 

Codice A1013C 
D.D. 2 marzo 2022, n. 90 
Versamento da parte SCR Piemonte S.p.A (cod. ben. 142483) a titolo di rimborso spese 
sostenute per l'affrancatura della corrispondenza 2021. Provvisorio entrata n. 3742 del 
1.2.2022 - Accertamento di euro 736,20 sul capitolo E34655/2022. 
 

 

ATTO DD 90/A1013C/2022 DEL 02/03/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
A1013C - Coordinamento e gestione servizi generali operativi 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Versamento da parte SCR Piemonte S.p.A (cod. ben. 142483) a titolo di rimborso 
spese sostenute per l’affrancatura della corrispondenza 2021. Provvisorio entrata n. 
3742 del 1.2.2022 - Accertamento di euro 736,20 sul capitolo E34655/2022. 
 

 
Premesso che: 
 
La SCR Piemonte S.p.A, società di capitali interamente partecipata dalla Regione Piemonte istituita 
con L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 al fine di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale utilizza, fin dall’anno 2008, i servizi di affrancatura 
dell’ufficio posta regionale di Torino. I costi sostenuti dall’amministrazione regionale per tale 
attività vengono rimborsati annualmente a fronte di specifica rendicontazione predisposta ed inviata 
alla SCR Piemonte S.p.A dal settore Coordinamento e gestione servizi generali operativi; 
 
dato atto che l’importo totale delle spese di affrancatura sostenute per conto di SCR Piemonte 
S.p.A, nell’anno 2021, è pari ad euro 736,20 e che la rendicontazione delle stesse è stata inviata con 
nota n. 1622 del 18.01.2022; 
 
attestato che l’importo di 736,20 è stato versato sul conto corrente intestato a Tesoreria Regione 
Piemonte - Entrate non sanitarie Unicredit Banca - Via Bellezia, 2 - 10122 Torino - IBAN IT 91 S 
02008 01033 000040777516 in data 01.02.2022 da parte di S.C.R. Piemonte SPA (cod. ben. 
142483) - provvisorio d’entrata n. 3742 del 1.2.2022; 
 
ritenuto pertanto necessario accertare l'importo versato imputando la somma di euro 736,20 sul 
capitolo E34655/2021 “Rimborsi, Recuperi e Restituzioni di Contributi e di altre somme a carico di 
Enti e privati” del bilancio di previsione finanziario 2022 – esercizio provvisorio; 
 
dato atto che: 
· l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti ; 



 

· l’accertamento assunto con il presente provvedimento non risulta vincolato alla spesa; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DG n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DG 1-3361 del 14 giugno 2021 
 
tutto ciò premesso; 
LA DIRIGENTE AD INTERIM  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria"; 

• la Legge n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000"; 

• la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l'anno 2022" ; 

• la D.G.R. n. 11 - 4529 del 14.01.2022 "Esercizio provvisorio di bilancio di previsione 
finanziario per l'anno 2022 in attuazione della L.R. 27 dicembre 2021, n. 35"; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR. n. 1-
4046/2016, come modificata dalla DGR. 1-3361/2021; 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
- di accertare l'importo versato da S.C.R. Piemonte SPA (cod. ben. 142483) con sede in Corso 
Marconi 10, 10125 Torino – TO c.f./p.i. 09740180014 - provvisorio d’entrata n. 3742 del 1.2.2022, 
a titolo di rimborso spese postali anno 2021 imputando la somma di euro 736,20 sul capitolo 
E34655/2022 “Rimborsi, Recuperi e Restituzioni di Contributi e di altre somme a carico di Enti e 
privati” del bilancio di previsione finanziario 2022 – esercizio provvisorio; 
 
- la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 



 

contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
- di dare atto che S.C.R. Piemonte SPA ha versato mediante bonifico bancario in data 01.02.2022 
euro 736,20 sul conto corrente intestato alla Tesoreria Regione Piemonte - Entrate non sanitarie 
Unicredit Banca - Via Bellezia, 2 - 10122 Torino – IBAN IT 91 S 02008 01033 000040777516 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33/2013; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM 
Firmato digitalmente da Erminia Garofalo 

 
 
 


